da Diretoria de Desenvolvimento e Expansão na página 700, constantes no DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 026/24 do Processo Eletrônico nº 1474/2024, firmam o presente aditivo 

conforme as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Este instrumento acresce ao contrato original o valor estimado de R$ 7.370,00 (sete 

mil, trezentos e setenta reais), referente ao aditivo de acréscimo de serviços que 

representa 5,67% do contrato original com fundamento no art. 81, inciso II e §1º da 

Lei 13.303 de 30 de junho de 2016 e cláusula sétima do contrato original (7.7). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alteradas por